UBND TỈNH BẮC KẠN

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SNV-CCVC
V/v tạm dừng ngạch công chức

năm 2024

           Bắc Kạn,  ngày        tháng       năm 2024

                               Kính gửi:

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Căn cứ các quy định tại Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của

Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức (sửa đổi, bổ

sung tại Nghị định số 116/2024/NĐ-CP ngày 17/9/2024 của Chính phủ); Thông

tư số 02/2021/TT-BNV ngày 11/6/2021 của Bộ Nội vụ quy định mã số, tiêu chuẩn

chuyên môn, nghiệp vụ và xếp lương đối với ngạch công chức chuyên ngành hành

chính và công chức chuyên ngành văn thư (sửa đổi, bổ sung tại Thông tư số

06/2022/TT-BNV ngày 28/6/2022 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ), Sở Nội vụ đã ban

hành Công văn số 1189/SNV-CCVC ngày 08/8/2024 và Công văn số 1530/SNV-

CCVC ngày 01/10/2024, trong đó đề nghị các cơ quan, đơn vị rà soát, đăng ký

nhu cầu xét, thi nâng ngạch công chức năm 2024.

 Trên cơ sở đăng ký nhu cầu xét, thi nâng ngạch công chức của các cơ quan,

đơn vị, Tổ sơ tuyển tiêu chuẩn, điều kiện (tại Quyết định số 214/QĐ-SNV ngày

23/8/2024 của Sở Nội vụ) đã tổ chức thẩm định tiêu chuẩn, điều kiện của công

chức đăng ký dự xét, thi nâng ngạch công chức năm 2024. Tuy nhiên, hiện nay

tỉnh đang triển khai xây dựng kế hoạch sắp xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy của các

cơ quan, đơn vị cấp tỉnh, cấp huyện trên cơ sở định hướng của Trung ương. Do

vậy, trước mắt Sở Nội vụ tạm dừng việc tổ chức nâng ngạch công chức năm 2024

cho đến khi hoàn thành việc sắp xếp tổ chức, bộ máy của các cơ quan, đơn vị theo

quy định. Sau khi sắp xếp xong tổ chức, bộ máy của các cơ quan, đơn vị, Sở Nội

vụ tiếp tục rà soát, tham mưu tổ chức nâng ngạch công chức theo quy định.

Với nội dung trên, Sở Nội vụ thông báo cho các cơ quan, đơn vị và cá

nhân được biết, thực hiện./

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- UBND tỉnh (b/

- Tòa án tỉnh (biết);

- Giám đốc Sở;

- Các PGĐ Sở (biết);

- Lưu: VT, CCVC.

GIÁM ĐỐC

                      Lê Văn Hội

		2024-12-19T15:58:40+0700

		2024-12-19T17:05:14+0700

		2024-12-19T17:04:52+0700

		2024-12-19T17:04:52+0700

		2024-12-19T17:04:52+0700

		2024-12-19T17:05:31+0700